

**Handläggare**  
Moa Edin  
Telefon: 08-50803305**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## **Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap (IOP) - Rädda Barnens Riksförbund**

IOP mellan Rädda Barnens Riksförbund och Järva stadsdelsnämnd

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att slutföra arbetet med en IOP-överenskommelse med föreningen Tensta Träff

### **Sammanfattning**

Rädda Barnens Riksförbund och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för ett IOP från och med 1 september 2022 till och med 31 december 2024. Partnerskapet har uppnått de förväntade resultaten om att tillgängliggöra samlingslokalerna i Tensta Träff för organisationer och enskilda i det lokala civilsamhället. Partnerskapet har även uppnått det förväntade resultatet att det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 genom att föreningen Tensta Träff har bildats. Föreningen kommer ta över driften av mötesplatsen från och med 1 januari 2025.

Den övergripande tidplanen för partnerskapets målsättningar har hållits och det har inte varit några avvikelser kring budget. Parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår i överenskommelsen om IOP.

Partnerskapet utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningen föreslår att det idéburna offentliga partnerskapet mellan Rädda Barnens Riksförbund och Järva stadsdelsnämnd avslutas den 31 december 2024 i enlighet med överenskommelsen.

### **Ärendet**

Rädda Barnens Riksförbund och Järva stadsdelsnämnd samverkar inom ramen för ett IOP från och med 1 september 2022 till och med den 31 december 2024. IOP:t har återrapporterats för perioderna september 2022 till och med juni 2023 samt juli 2023 till och med december 2023. En återrapportering av 2024 kommer att göras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen biläggs ärendet.

### **Målsättningar och förväntat resultat**

Partnerskapets mål har varit att utveckla Tensta Träff till en långsiktigt hållbar och medborgardriven mötesplats. Partnerskapet har även haft som målsättning att förbättra barn och ungas uppväxtvillkor genom att samverka bidrar till ett starkt föreningsliv i Spånga-Tensta stadsdelsområde.

Partnerskapets förväntade resultat har varit att:

- Tensta Träff, Stockholmssalen och tillhörande mötesrum är tillgängliga som samlingslokaler för organisationer och enskilda i det lokala civilsamhället från hösten 2022.
- Det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 som har förutsättningar för att på lång sikt drivas vidare på hållbara grunder.

### **Resultat**

#### **Måluppfyllelse**

Partnerskapet har uppnått de förväntade resultaten om att tillgängliggöra samlingslokalerna i Tensta Träff för organisationer och enskilda i det lokala civilsamhället. Partnerskapet har även uppnått det förväntade resultatet att det finns en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025. Föreningen Tensta Träff har bildats och kommer att ta över driften av mötesplatsen från och med 2025.

#### **Tidsplan och budget**

Tidsplanen för genomförandet av partnerskapets målsättningar har varit från den 1 september 2022 till och med den 31 december 2024. Partnerskapet har hållit tidsplanen för de övergripande målsättningarna men inte uppnått det förväntade resultatet att öppna upp samlingslokalerna för organisationer och enskilda från och med hösten 2022. Uthyrningsverksamheten kom igång några månader senare än planerat då det tog längre tid än väntat att få en projektorganisation på plats. Initialt behövde också mycket tid och resurser läggas på lokalförbättringar då lokalerna var helt i avsaknad av funktionell utrustning.

Det har inte varit några avvikelser kring budget.

### **Uppfyllnad av parternas åtaganden**

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt ekonomiskt bidrag till Rädda Barnens Riksförbund för genomförandet av målsättningarna i överenskommelsen.

Rädda Barnens Riksförbund har uppfyllt åtagandena att upprätta en projektorganisation för arbetet, att öppna upp samlingslokalerna i Tensta Träff samt att möjliggöra en framtida medborgardriven mötesplats i Tensta Träff.

Styrgruppen för partnerskapet har haft regelbundna möten. En beredningsgrupp har haft i uppdrag att förbereda rapportering till styrgrupp.

### **Lärdomar från partnerskapet**

Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena.

En lärdom är att den avsiktsförklaring som tecknades i juni 2022 mellan Järva stadsdelsnämnd, Rädda Barnens Riksförbund, Hemsö AB och Folkets Hus och Parker var viktig då den band ihop alla parter som behövde samverka för att få till stånd att Tensta Träff öppnade på nytt. Avsiktsförklaringen gav styrka och stabilitet åt samarbetet.

Initialt fanns utmaningar med att arbeta inom ramen för ett IOP då överenskommelsen innehöll två stora mål som konkurrerade med varandra om tid. Lokalerna var vid tillträdet eftersatta och omöblerade vilket krävde mer arbete och resurser än väntat. Att få igång uthyrningsverksamheten tog också mycket tid i anspråk. Det fanns också en viss grad av oförutsägbarhet i arbetet med att uppnå överenskommelsens mål om att skapa en medborgardriven mötesplats då IOP inte tidigare prövats i ett sådant sammanhang. I utvärderingen framhölls dock själva IOP-formen som en framgångsfaktor för att målet faktiskt har uppnåtts. Andra framgångsfaktorer var stödet från Folkets Hus och Parker i föreningsbildandet samt det stora engagemang som funnits i lokalsamhället kring Tensta Träffs återöppnande.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.

### **Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys**

I överenskommelsen om IOP framgår att civilsamhällesaktörer som stärker kvinnors organisering, samt aktörer som arbetar för barn och unga och deras uppväxtvillkor, ska vara särskilt prioriterade i

arbetet. Den verksamhet som Rädda Barnen har bedrivit på Tensta Träff har genom olika aktiviteter riktat sig mot dessa målgrupper och har därigenom bidragit till prioriteringarna. Barns rättigheter är en kärnfråga för Rädda Barnen och dessa rättigheter har tillämpats bland annat genom att utforma aktiviteter som utgår från barns behov och önskemål.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Överenskommelsen med Rädda Barnens Riksförbund löper ut den 31 december 2024. Det är inte aktuellt att omförhandla en ny överenskommelse med Rädda Barnens Riksförbund. Det pågår ett arbete med att ta fram en ny överenskommelse om IOP med Föreningen Tensta Träff som bör träda i kraft den 1 januari 2025.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att slutföra arbetet med IOP-överenskommelse med föreningen Tensta Träff samt att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Rädda Barnens Riksförbund och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 2021-2024

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08